
„Eglė  žalčių  karalienė“,  karai  ir
mes  –  Roberto  Petrausko
susitikimai su Rogalando lietuviais
Rugsėjo 20–21 dienomis Rogalando lietuvius Norvegijoje aplankė laidų
vedėjas,  istorikas,  rašytojas,  tinklalaidės  „Istorijos  lentyna“  kūrėjas  ir
vedėjas Robertas Petrauskas.

Zenonas Mačiulaitis

Nuotraukos Aivaro Juškos ir Rogalando lietuvių bendrijos archyvo

Pirmosios dienos popietę Ålgård mieste, Bærland mokyklos salėje, vyko paskaita-
diskusija apie lietuvių pasaką „Eglė žalčių karalienė“ – ir tai, kuo mes panašūs su
pasakos veikėjais. Buvo įdomu sužinoti, kad ši pasaka – itin archajiška, atkeliavusi
iki mūsų dienų iš gilios pagonybės tradicijos, atspindinti, kaip pasaulį matė mūsų
protėviai  ir  kas  išlieka panašu su mūsų nūdiena.  Paskaita  buvo interaktyvi  –
prisijungus  prie  programėlės  mobiliaisiais  telefonais  buvo  galima  užduoti
klausimus  ir  balsuoti.

Į  renginį iš Oslo atvyko Lietuvos Respublikos ambasadorius Norvegijoje Jonas
Mažeika,  kuris  taip  pat  pabendravo  su  Rogalando  lietuviais.  Tinklalaidės
„Lietuviai su norvegiška kava“ vedėjos Toma Mockutė ir Ugnė Aydin kiekvieną
atėjusį  sveikino  ir  įteikė  apyrankę  su  lietuviškais  tautiniais  motyvais.  Tomas
Norvilas viso renginio metu dalyvius vaišino kava ir arbata, o „Gourmet Bakeri“
vadovas Rolandas Lenkimas – savo keptais šakočiais.
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Vakare Rogalando lietuviai rinkosi į  neformalų susitikimą su Robertu Lietuvių
namuose. Suneštinių vaišių vakaras prie bendro stalo leido ne tik plačiau aptarti
dienos paskaitos temas, bet ir pasikalbėti apie Rogalando lietuvių bendruomenės
veiklą bei gyvenimą Norvegijoje, kuris itin domino svečią.

Antroji viešnagės diena sutapo su dar vienu Rogalando lietuvių bendrijos renginiu
– Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos iniciatyva „5 už Lietuvą“, vykusia rugsėjo 21
d.  Šį  renginį  organizavo tinklalaidė  „Lietuviai  su  norvegiška kava“.  Į  bėgimą
prisijungė ir Robertas Petrauskas, o jo draugė Indrė kartu su Norvegijos lietuviais
įveikė 5 kilometrų trasą. Į susitikimą su Robertu atvyko ir Lietuvos Respublikos
ambasados Norvegijoje ministrė patarėja Žana Terasė, kuri taip pat spėjo išbėgti
kartu su Rogalando lietuviais.



Antros dienos popietę toje pačioje Ålgård miesto Bærland mokykloje Robertas
Petrauskas, parašęs ne vieną knygą apie karą, skaitė paskaitą-diskusiją „Apie karą
ir  mus“.  Renginį  moderavo  Remigijus  Ratkevičius.  Kaip  ir  pirmą  dieną,
tinklalaidės „Lietuviai su norvegiška kava“ vedėjos svečius pasitiko apyrankėmis
su tautiniais motyvais ir įrašė dvi laidas apie susitikimus su Robertu.

Paskaitoje buvo įdomu pažvelgti į istorinius karų pjūvius – kaip jie prasidėdavo,
baigdavosi, ir ką mes iš jų galime pasimokyti. Kaip ir pirmą dieną, paskaita buvo
interaktyvi – dalyviai jungėsi prie programėlės, uždavinėjo klausimus ir aktyviai
dalyvavo diskusijose. Kartu diskutavo ir ministrė patarėja Žana Terasė. Nuotaikos
buvo dviprasmės – kalbėta apie šiuo metu rusijos sukeltą karą Ukrainoje, apie
grėsmę, kuri išlieka ir mūsų šaliai – Lietuvai.

Už abiejų dienų renginius dalyviai mokėjo simbolinį 100 kronų mokestį. Renginius
organizavo Remigijus Ratkevičius.  Juos rėmė „Globali  Lietuva“, „Grįžtu LT“ ir
Lietuvos Respublikos ambasada Norvegijos Karalystėje.

Kviečiame žiūrėti tinklalaidės „Lietuviai su norvegiška kava“ iš susitikimų su R.
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